mejoramientos de vivienda en los municipios priorizados del departamento de 
La Guajira, conforme al documento de Incorporación No. 37 del 14 de marzo 

del 2025, por el cual se incorporó al Fideicomiso denominado Patrimonio 
Autónomo “Programa de Promoción de Vivienda Rural”, administrado por 

Fiduagraria S.A., la suma de CIENTO DIECINUEVE MIL CIENTO OCHENTA Y 

CUATRO  MILLONES  DE  PESOS  M/CTE  ($119.184.000.000),  amparados 

mediante el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2425 del 24 de 
febrero de 2025, y el Registro Presupuestal No. 4325 del 14 de marzo de 2025. 

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

Artículo 1. Autorización y disposición de cupos.

[...]

reconocimiento ante el supervisor, de acuerdo con los criterios que se definan 
para el efecto. En todo caso, la asignación del delta estará sujeta a 

disponibilidad presupuestal. 

Artículo 2. Vigencia de los cupos asignados. Los cupos asignados 

mediante el presente acto se ejecutarán en ciento un (101) días contados a 
partir de la publicación y notificación de la presente resolución, que 

corresponden a las etapas de alistamiento, preconstrucción y ejecución, 
conforme a la Resolución 0466 de 2025 que adoptó el Manual Operativo del 

Programa de Mejoramiento de Vivienda.